ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

CNPJ Nº 05.648.696/0001-80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Itapecuru-Mirim/MA, situado na Praça Gomes de Sousa, Nº 01 - Centro - CEP:

65.485-000, neste ato representado pelo senhor Luciano da Silva Nunes, Secretário Municipal da

Receita, Orçamento e Gestão - SEMROG, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto

Municipal nº 030/2022 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na

modalidade Concorrência Pública nº 001/2023, objetivando a Contratação de empresa especializada

em serviços de engenharia para reforma e ampliação das Escolas Municipais da Zona Rural do

Município de Itapecuru-Mirim/MA, devidamente aprovada por Parecer Jurídico juntado aos autos do

processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa:

BARA CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ nº 09.439.967/0001-49 no valor global de R$

3.436.832,44 (três milhões quatrocentos e trinta e seis mil oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e

quatro centavos).

Dê-se ciência e publique-se no Diário oficial e no sítio eletrônico deste poder executivo para que surta

seus legais e efeitos jurídicos.

Itapecuru-Mirim/MA, 10 de janeiro de 2024.

_______________________________________________

LUCIANO DA SILVA NUNES

Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão - SEMROG